ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта 2021 г. N 474

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СРЕДСТВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПОДДЕРЖКИ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ДЛЯ ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАНИЙ - ПОБЕДИТЕЛЕЙ ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА

ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила предоставления средств

государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации

для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших

проектов создания комфортной городской среды, утвержденные постановлением Правительства

Российской Федерации от 7 марта 2018 г. N 237 "Об утверждении Правил предоставления средств

государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации

для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших

проектов создания комфортной городской среды" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2018, N 12, ст. 1686; 2019, N 7, ст. 645; 2020, N 5, ст. 548; N 23, ст. 3634).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 29 марта 2021 г. N 474

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СРЕДСТВ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ДЛЯ ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАНИЙ - ПОБЕДИТЕЛЕЙ ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА ЛУЧШИХ

ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ

1. В пункте 3:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

"проектов, реализация которых предусмотрена в 2022 - 2023 годах, - до 1 сентября 2021 г.;";

после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

"проектов, реализация которых предусмотрена в 2023 - 2024 годах, - до 1 сентября 2022 г.;";

абзац шестой изложить в следующей редакции:

"проектов, реализация которых предусмотрена в 2024 - 2025 годах, - до 1 сентября 2023 г.".

2. Пункт 31 изложить в следующей редакции:

"31. Предоставление бюджетам субъектов Российской Федерации иных межбюджетных трансфертов

осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до Министерства

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации как получателя средств

федерального бюджета на предоставление иного межбюджетного трансферта на цели, указанные в

пункте 30 настоящих Правил.".

3. В абзаце втором пункта 35 слова "счет, открытый территориальному органу Федерального

казначейства в учреждении Центрального банка Российской Федерации для учета операций со

средствами бюджетов субъектов Российской Федерации" заменить словами "единый казначейский

счет, открытый финансовому органу субъекта Российской Федерации в территориальном органе

Федерального казначейства".